АДМ ИН ИСТРАЦИЯ Ш ИМ АНОВСКОГО
М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  ОКРУГА АМ УРСКО Й  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18.08.2025 № 192
г. Шимановск

Об организации ш кольны х перевозок  на территории
Ш имановского округа

В целях повышения эффективности работы по предупреждению
дорожно-транспортных происшествий на территории Шимановского
округа, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации
от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Феде­
рации» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правитель­
ства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527 «Об утвер­
ждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»,
распоряжением главы Шимановского округа от 15.07.2025 г. № 175-Р
«О проведении обследования автобусных маршрутов на 2025/26 учеб­
ный год», проведено обследование автобусных школьных маршрутов.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть школьные маршруты для перевозки обучающихся к
месту учебы и обратно:

1.1. с. Базисное -  с. Петруши -  с. Базисное;
1.2. с. Малиновка -  с. Петруши -  с. Малиновка;
1.3. с. Светильное -  с. Селеткан -  с. Светильное;
1.4. с. Ключевое -  с. Мухино -  с. Ключевое;
1.5. с. Актай -  с. Новогеоргиевка -  с. Актай;
1.6. с. Аносово -  с. Нововоскресеновка -  с. Аносово.
2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся

при организации перевозок школьников к месту учебы:
2.1. По маршруту: с. Актай -  с. Новогеоргиевка -  с. Актай Пав-

люк Наталью Александровну, директора МБОУ «Новогеоргиевская
СОШ»;

2.2. По маршруту с. Аносово -  с. Нововоскресеновка -  с. Аносо­
во Зонову Евгению Валерьевну, директора МБОУ «Нововоскресенов-
ская СОШ»;

2.3. По маршрутам: с. Базисное - с. Петруши -  с. Базисное,
с. Малиновка -  с. Петруши - с. Малиновка Силкину Анну Николаевну,
директора МБОУ «Петрушинская СОШ»;

2.4. По маршруту с. Ключевое -  с. Мухино -  с. Ключевое Галак­
тионову Эльвиру Викторовну, директора МОБУ «Мухинская СОШ»;

2.5. По маршруту с. Светильное -  с. Селеткан -  с. Светильное
Гончар Екатерину Васильевну, директора МБОУ «Чагоянская СОШ».

3. Руководителям общеобразовательных организаций, осуществ­
ляющих перевозки обучающихся к месту учебы и обратно:

3.1. Издать приказы о назначении ответственных лиц за жизнь и
здоровье обучающихся во время перевозки школьников к месту учебы
и обратно.

3.2. В срок до 31.08.2025 г. провести с сопровождающими ин­
структажи с обязательной отметкой в Журнале инструктажей. Перио­
дичность проведения инструктажей - один раз в три месяца.

3.3. В течение 2025/26 учебного года, во время изменения погод­
ных условий, проводить обследование школьных маршрутов. Об
ухудшении состояния дорог своевременно докладывать специалисту
сектора материально - технического обеспечения Лабутиной Л.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со­
бой.

Начальник Управления Е.Г. Баранова
N

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00Е16B2D54EE9421А700651A0DC26D8688
Владелец Баранова Елена Геннадьевна
Действителен с 23.05.2025 по 16.08.2026у >

исп, Лабутина Л.А.
8(41651)2 25 10